
UCHWAŁA NR XXXVI/258/14
RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie uchwalenia Harmonogramu Działań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005r. Nr 180 poz.1493; z 2009r. Nr 206, poz. 1589; 
z 2010r. Nr 28 poz. 146, Nr 125 poz. 842; z 2012r. Nr 149, poz. 887) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się "Harmonogram Działań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2020", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady

mgr inż. Marian Rgowiec

Id: 21081B56-7C1E-484F-86AB-AB5A7B3BF893. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/258/14

Rady Miejskiej w Drohiczynie

z dnia 26 czerwca 2014 r.

HARMONOGRAM DZIAŁAŃ GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 
W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2014-2020

 
L.p.

 Zadania  Sposób realizacji  Podmiot odpowiedzialny 
/realizator/

 Termin 
realizacji

 1  Współpraca w ramach 
Zespołu 
interdyscyplinarnego

 1) diagnozowanie problemu 
przemocy w rodzinie,
2) opracowanie i realizacja planu 
pomocy w indywidualnych 
przypadkach wystąpienia przemocy 
w rodzinie,
3) rozpowszechnianie informacji 
o instytucjach oraz możliwościach 
udzielania pomocy w środowisku 
lokalnym,
4) monitorowanie sytuacji rodzin 
dotkniętych przemocą,
5) dokumentowanie działań 
podejmowanych wobec rodzin, 
w których dochodzi do przemocy 
oraz efektów tych działań,
6) podejmowanie działań 
w środowiskach zagrożonych 
przemocą w rodzinie mających na 
celu przeciwdziałanie temu zjawisku,
7) inicjowanie interwencji 
w środowiskach dotkniętych 
przemocą,
8) udział w działaniach edukacyjno - 
informacyjnych.

 Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Drohiczynie,

placówki oświatowe – 
szkoły funkcjonujące na 
terenie Gminy Drohiczyn,

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych,

Posterunek Policji 
w Drohiczynie,

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Drohiczynie

 2014 – 
2020

 2  Edukacja dzieci, młodzież 
i dorosłych w zakresie 
przemocy:

 1) propagowanie skutecznych 
sposobów powstrzymywania 
przemocy,
2) obalanie mitów na temat 
przemocy,
3) szkolenia na temat przemocy,
4) prowadzenie kampanii zwłaszcza 
wśród dzieci i młodzieży w zakresie 
ograniczenia oglądania przemocy 
w telewizji, grach komputerowych, 
Internecie,
5) wspieranie różnych form spędzania 
wolnego czasu promujące 
zachowania nieagresywne,
6)organizowanie spotkań 
edukacyjnych dla mieszkańców, np. 
w świetlicach wiejskich,
7)dystrybucja ulotek i informacji na 
temat przemocy i jej skutków,

 Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Drohiczynie,

Świetlica Środowiskowo – 
Socjoterapeutyczna Miejsko 
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej,

placówki oświatowe – 
szkoły funkcjonujące na 
terenie Gminy Drohiczyn,

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych,

Zespół Interdyscyplinarny

 2014 – 
2020

Id: 21081B56-7C1E-484F-86AB-AB5A7B3BF893. Podpisany Strona 1



 3  Zwiększenie skuteczności 
działań interwencyjnych 
wobec osób stosujących 
przemoc w rodzinie

 1) izolowanie osób stosujących 
przemoc od osób doznających 
przemocy w rodzinie,
2) udzielanie osobom stosującym 
przemoc informacji na temat 
programów korekcyjno –
edukacyjnych i zachęcanie do udziału 
w nich,
3) przeprowadzanie rozmów 
z osobami nadużywającymi alkohol, 
stosującymi przemoc o możliwości 
podjęcia leczenia lub terapii,
4) kierowanie wniosków do Sądu 
Rejonowego w Bielsku Podlaskim 
o obowiązek podjęcia leczenia 
odwykowego w związku 
z nadużywaniem alkoholu.

 Posterunek Policji 
w Drohiczynie,

Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Drohiczynie,

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych,

Zespół Interdyscyplinarny

placówki oświatowe – 
szkoły funkcjonujące na 
terenie Gminy Drohiczyn,

 2014 – 
2020

 4  Prowadzenie punktu 
informacyjnego

 1) udzielanie informacji dotyczącej 
bezpiecznego schronienia osobom 
dotkniętym przemocą w ośrodkach 
interwencji kryzysowej i w 
specjalistycznych ośrodkach 
wsparcia,
2) udzielanie informacji na temat 
pozyskania zaświadczenia 
lekarskiego,
3) udzielanie informacji na temat 
praw osób dotkniętych przemocą,
4) rozpowszechnianie telefonu 
zaufania „Niebieska Linia”, 
„Pomarańczowa Linia”.

 Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej

 2014 – 
2020

 5  Prowadzenie działań 
interwencyjnych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy

 1) podejmowanie działań 
interwencyjnych w oparciu 
o procedurę „Niebieskiej Karty”,
2) przekazywanie informacji 
o podejmowanych działaniach 
Przewodniczącemu Zespołu 
Interdyscyplinarnego
3) zapewnienie osobom dotkniętym 
przemocą w rodzinie miejsc 
w ośrodkach wsparcia

 Posterunek Policji 
w Drohiczynie

Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej,

Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych,

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Drohiczynie

Zespół Interdyscyplinarny

 2014 – 
2020

Id: 21081B56-7C1E-484F-86AB-AB5A7B3BF893. Podpisany Strona 2




